[image: image1.png]

关于开展2016年度浙江省知名商号认定工作的通知
浙工商企〔2016〕5号
各市、县（市、区）市场监督管理局（工商行政管理局）：

根据《浙江省企业商号管理和保护规定》（以下简称“规定”）和《浙江省知名商号认定办法》(以下简称“办法”)，现就2016年度浙江省知名商号认定工作的有关事项通知如下：

一、申报范围

凡2012年6月30日前已登记使用该商号，且符合《规定》、《办法》规定条件的企业均可申请新认定省知名商号。2011年5月9日认定的“宋城”等105件商号有效期将于明年初届满，今年可申请延续认定。

二、申报材料

申请新认定省知名商号的企业应填写《浙江省知名商号认定申请书》，依据《办法》第六条的规定提交材料，申请延续认定的企业应填写《浙江省知名商号延续申请书》，向工商（市场监督管理）部门提交《办法》第六条3—9项规定的材料。申报材料的具体要求按照浙工商企〔2008〕7号文件执行。

三、申报程序
（一）企业可以通过浙江省工商行政管理局门户网（http://www.zjaic.gov.cn）、浙江省企业商号保护协会门户网（http://www.zj-tradename.com）下载（或到所在地工商部门领取）并填写申请书，按要求向登记机关提交申报材料。省局登记的企业可直接向省局提出申请（住所在杭州地区以外的股份有限公司向所在地登记机关申请）。

（二）各市局应当对申报材料进行初审和核实。材料不完备或不符合条件的，予以退回；材料完备且符合条件的，由市局汇总并填写《2016年度浙江省知名商号认定申报汇总表》、《2016年度浙江省知名商号延续申报汇总表》。对未申请延续认定的省知名商号，对照2011年5月9日新认定的名单，填写《未申请延续的浙江省知名商号名单》。上述材料请于2016年8月31日前报送省局（书式汇总表与电子稿一并报送）。

（三）省局对申报材料进行审查和核实。申请新认定省知名商号的企业如材料完备且符合条件的，按照《办法》的要求提交浙江省知名商号评审委员会进行评审。

四、工作要求

（一）提高认识，加强组织领导。各地要充分认识开展省知名商号认定工作是进一步发挥工商职能，服务企业转型升级和提升发展的一项重要举措。要通过政策宣传、上门走访、服务指导等方式，帮助企业申报知名商号，确保知名商号认定工作扎实有效开展。
（二）严格条件，认真审核材料。各地要严格按照《规定》、《办法》，掌握好认定条件、提交材料、申报程序等方面的具体要求，认真审查申请材料，依法履行有关程序，切实把好审核关，真正把符合条件的企业推荐上来。对申请新认定省知名商号的企业，要把握好申报知名商号的企业必须具有“其他企业的商号与其商号相同或者近似，已经引起公众误认、误解，并可能损害其利益”的情形。
（三）通知到位，有序组织延续申报。对本年度需延续认定的105件省知名商号，要对照企业名单逐个梳理并通知，积极鼓励企业延续申报，做好指导工作。企业发生迁移的，应当由原登记机关告知调整后的登记机关，由后者通知企业。企业因各种原因不申报延续认定的，要填写《未申报延续的浙江省知名商号名单》并说明理由。

（四）贯彻措施，依法保护知名商号。各地要进一步加强企业名称库的建设，严格按照《规定》、《办法》的要求，及时、准确、完整地录入企业商号和知名商号相关信息，认真落实知名商号保护措施，切实维护企业的合法权益。
省工商局联系人：企业处 刘燕，电话：0571-89766051。
附件：1.浙江省知名商号认定申请书

2.浙江省知名商号延续申请书

3.2016年度浙江省知名商号认定申报汇总表

4.2016年度浙江省知名商号延续申报汇总表

5.未申报延续的浙江省知名商号名单

6.2010年度浙江省知名商号名单

浙江省工商行政管理局

2016年5月12日
浙江省工商行政管理局办公室             2016年5月12日印发